GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N° 075/2024/GABPREF

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 172/2024

~Xt~üIENTIE
1Ç'2 ( 05 i°ui

Conselheiro Lafaiete, 14 de maio de 2024.

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, através do Gabinete do Prefeito, vem à presença

de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento n° 172/2024, de autoria do nobre Vereador

Pastor Angelino Cláudio Pimenta Neto.

Conforme informações prestadas pela Secretaria de Obras e Meio Ambiente da

Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete/MG, a obra de prolongamento e interligação entre

a Rua Desembargador Forjaz Lacerda e Rua Oto de Assis Zebral <se encontra em fase de

execução, restando apenas a etapa de asfaltamento prevista para o mês de junho/2024.
m

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos c

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Ç

Sim onë ilo Carmo
Gabinete do Prefeito

Cam
ara I' inicipal de C

onselheira LM
aiete-SIG

e.

COMUNICAÇÃO INTERNA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
CONSELI3EIR0 LArAIE'1E

N° 267/2024 C:I

DATA; 13/05/2024
FL:
1/1.

DE: Secretaria dc Obras e: Meio Ambiente PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n°172/2024 — Câmara Municipal

Lm atenção ao requerimento em referência, a S:eeretar.ia Municipal de Obras e Meio Ambiente

vem informar que:.

1- A obra de prolongamento e interligação entre as ruas Desembargador Forjaz Lacerda e

Rua Oto de Assis Zebral já concluiu a etapa de terraplanagem e colocação de. meio fios

faltando apenas o asfaltamento da pista.

2- A construção de passeios e .muros de contenção será executado pelo proprietário que já

foi indenizado Iio atei de desapropriação.

3- A conclusão da obra, na etapa de asfaltamento, da pista está prevista para este mês.

Atenciosamente,

Marcelo M gno Sana Moreira Neves
Assessor Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente.